
 
О внесении изменений в решение 93 сессии Симферопольского районного 

совета Республики Крым I созыва от 26.06.2019 № 1239 «Об утверждении 

правил землепользования и застройки Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым» 

 

Рассмотрев внесенный главой администрации Симферопольского 

района проект решения Симферопольского районного совета Республики 

Крым «О внесении изменений в решение 93 сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым I созыва от 26.06.2019 № 1239                      

«Об утверждении правил землепользования и застройки Трудовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым», в 

соответствии с частью 3.1 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

на основании Устава муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым, учитывая письмо Министерства строительства и 

архитектуры Республики Крым от 23.07.2020 № 4126/02-15                                    

(вх. адм. от 23.07.2020 № 58/6488/01-108) районный совет решил: 
 

1. Внести в решение 93 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 26.06.2019 № 1239 «Об утверждении правил 

землепользования и застройки Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. Приложение 2.1 «Фрагмент карты градостроительного зонирования 

с указанием перечня координат характерных точек» изложить в новой 

редакции, прилагается. 

2. Администрации Симферопольского района:  

2.1. Разместить настоящее решение в федеральной государственной 

информационной системе территориального планирования в срок не 

превышающий десяти дней со дня вступления в силу настоящего решения.  

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

22 (внеочередная) сессия II озыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 
04.08. 2020 г.   г. Симферополь № 243 

 
 



2 

 

2.2. Разместить настоящее решение на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru, в разделе «Архитектура и Градостроительство».  

2.3. В соответствии со статьей 32 Федерального закона от 13.07.2015              

№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» направить 

документы, необходимые для внесения сведений соответственно о границах 

территориальных зон в Единый государственный реестр недвижимости, в 

целях обеспечения внесения таких сведений в Единый государственный 

реестр недвижимости в срок не превышающий пять рабочих дней со дня 

вступления в силу настоящего решения. 

2.4. Направить настоящее решение в администрацию Трудовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым.  

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на 

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: ул. Павленко, 1 г. Симферополь), разместить на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru и опубликовать в 

официальном печатном органе муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик 

Крыма».  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете 

«Сельский труженик Крыма». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам архитектуры и градостроительной 

деятельности, ЖКХ, связи, торговли и инвестиционной политики                 

(Макеев М.А.). 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                                       Г. Шабанова 

 

 



3 

 

Приложение 2.1 

к решению 11 (внеочередная) сессии 

Симферопольского районного совета 

Республики Крым II созыва                                     

от 19.03.2020 № 162 

(в редакции решения 22 (внеочередная) 

сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым II созыва 

от 04.08. 2020 № 243) 

 

Фрагмент карты градостроительного зонирования с указанием перечня координат характерных точек 

 

 



4 

 

Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

 

Условный номер земельного участка: ____________:ЗУ1_______________ 

Площадь земельного участка:68108 м2 

Обозначение 

характерных точек 
границ 

Координаты, м 
Обозначение 

характерных точек 
границ 

Координаты, м 

X Y X Y 

:ЗУ1(1) :ЗУ1(2) 

н1 4978503,48 5195298,94 н19 4978525,14 5194805,64 

н2 4978430,84 5195324,25 н20 4978507,04 5194833,03 

н3 4978348,37 5195354,74 н21 4978481,07 5194870,40 

н4 4978349,28 5195233,67 н22 4978465,34 5194859,45 

н5 4978327,57 5195216,19 н23 4978372,33 5194993,08 

н6 4978349,62 5195188,79 н24 4978388,28 5195003,87 

н7 4978358,64 5195177,40 н25 4978350,61 5195057,87 

н8 4978377,82 5195151,29 н26 4978351,03 5195000,93 

н9 4978394,05 5195163,10 н27 4978351,54 5194933,62 

н10 4978489,73 5195031,59 н28 4978352,95 5194746,88 

н11 4978474,98 5195019,02 н29 4978435,45 5194710,84 

н12 4978493,61 5194993,66 н30 4978508,15 5194679,01 

н13 4978505,92 5194975,08 н31 4978507,29 5194793,84 

н14 4978505,58 5195020,38    

н15 4978505,50 5195030,32    

н16 4978505,40 5195048,08    

н17 4978505,33 5195056,12    

н18 4978504,99 5195100,92    

 

 

Начальник управления 

архитектуры и градостроительства 

администрации Симферопольского района                                                                                                  Р.С. Рущак 


